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در پی شکست سنگین حزب حاکم ژاپن در انتخابات 
اخیر و افزایش درخواست ها برای کناره گیری نخست وزیر این 
کشور، حزب حاکم تصمیم گرفته است نشستی رسمی برگزار 
کند که می تواند مسیر انتخاب رهبر جدید حزب را هموار کند.
خبرگزاری ژاپنی »کیودو«، به  دنبال شکست سنگین ائتلاف 
حاکم ژاپن در انتخابات مجلس اعلا و افزایش اختلافات درون حزبی، 
حزب لیبرال دموکرات ژاپن )LDP( اعلام کرد به  زودی یک نشست 
رسمی مشترک با حضور نمایندگان دو مجلس برگزار خواهد کرد. 

این نشست می تواند گامی برای اعمال فشار بیشتر بر »شیگرو 
ایشیبا«، نخست وزیر این کشور، باشد که با وجود درخواست های 
فزاینده برای استعفا، همچنان بر ماندن در قدرت تأکید دارد. این 
نشست در چارچوب نشست های مشترک دو مجلس پارلمان )مجلس 
نمایندگان و مجلس اعلا( برگزار خواهد شد که یکی از سازوکارهای 
تصمیم گیری اصلی حزب به شمار می رود. ایشیبا در واکنش به این 
فشارها گفت: »همه   چیز به توضیح صادقانه و شفاف من بستگی 

دارد، بدون آنکه از مسئولیت فرار کنم.«

رسانه استرالیایی با استناد به گزارشی اطلاعاتی مدعی 
شد داده های به دست آمده نشان از وسعت زیاد پایگاه سازی 
پکن در منطقه دریای جنوبی چین دارد که آن ها قابلیت 

میزبانیِ بمب افکن های هسته ای را دارند.
شبکه »ای بی سی نیوز« استرالیا دیروز نوشت: »اطلاعات نشان 
می دهد چین شبکه ای سه هزار و ۲۰۰ هکتاری از پایگاه های نظامی 
در دریای جنوبی چین ساخته است که برخی از آن ها اکنون قادر به 
میزبانی از بمب افکن های هسته ای هستند.« بر اساس این گزارش، 

آخرین تصاویر ماهواره ای که توسط »ابتکار شفافیت دریایی آسیا«، 
مؤسسه ای وابسته به مرکز مطالعات استراتژیک و بین المللی، ردیابی 
شده اند، میزان واقعی گسترش سریع نفوذ چین در سراسر منطقه را 
نشان می دهند. »گرگوری پولینگ«، مدیر »ابتکار شفافیت دریایی 
آسیا«، به ای بی سی نیوز گفت توسعه پایگاه برای استرالیا و متحدان 
منطقه ای مانند ژاپن و آمریکا نگران کننده است و در حال حاضر پکن 
زیرساخت های نظامی زیادی در این پایگاه ها دارد. زیرساخت های 

مورد اشاره بیش از ۷۲ آشیانه جت جنگنده و... است. 
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همزمان با حمله موشکی به فرودگاه بن گوریون

یمن: کشتی های کشورهای عربی را هم که
با اسرائیل همکاری کنند، هدف قرار می دهیم

»غزه« جایی که نان رؤیاست 
و شهادت رهایی

 اعتراض ها در پاکستان 
علیه ممنوعیت سفر زمینی زوار اربعین بالا گرفت

سایت عبری واللا:

این‌غزه‌است‌که‌اسرائیل‌را‌از‌نقشه‌جهان‌حذف‌می‌کند

نگاه

سرویس خارجی-
با گذشت نزدیک به 22 ماه از جنگ غزه رژیم 
صهیونیستی ناتوان از دستیابی به اهداف خود تهدید کرده 
است که در صورت عدم آزادسازی اسرای صهیونیست 
غزه را از روی زمین محو خواهد کرد اما این در حالی است 
که سایت عبری واللا در تحلیلی با حمله شدید به نتانیاهو 
و درخواست برای محاکمه وی نوشته است این غزه است 

که در حال محو اسرائیل است.
نزدیک به ۲۲ ماه از جنگ غزه می گذرد جنگی که طی آن 
اسرائیل برای نابودی حماس و آزادکردن اسرای خود در دست این 
گروه مبارز از هیچ جنایتی فروگذار نکرد. گزارش منابع پزشکی 
جهانی حاکی است با احتساب مفقودین و شهدای زیر آوارها 
دست کم ۲۰۰ هزار فلسطینی در این جنگ به شهادت رسیده اند. 
نزدیک به ۷۰ درصد شهدا زن و کودک هستند رژیم صهیونیستی 
برای دست یابی به اهداف خود مدرسه ای ، مسجدی ،کلیسایی، 
درمانگاهی، بیمارستانی ، خانه ای و چادری نمانده که نابود نکرده 
باشد. طی این جنگ صدها خبرنگار، پزشک،  پرستار، نیروی 
امداد رسان توسط صهیونیست ها به شهادت رسیده اند. آخرین 
حربه رژیم صهیونیستی برای وادار کردن مردم غزه به تسلیم و 
کوچ اجباری از خانه و کاشانه خود سلاح تشنگی و گرسنگی 
است. صهیونیست ها با ممانعت از ورود غذا، آب و دارو عملًا و 
از روی استیصال و بیچارگی آخرین مرحله نسل کشی خود در 
غزه را به راه انداخته اند، طی روزها و هفته های گذشته انتشار 
تصاویر بسیار تکان دهنده از کودکان فلسطینی که جز پوستی 
بر روی استخوان ندارند وجدان بشری را به شدت تکان داده و 
موجی گسترده در جهان علیه این جنایت و همدستی دولت های 
غربی با رژیم صهیونیستی شکل گرفته اند. حتی رسانه های 
جریان اصلی در اروپا و آمریکا نیز قادر به کتمان این جنایت 
نبوده و طی روزهای گذشته مجبور شده اند تنها بخش کوچکی 
از این نسل کشی در قالب قحطی و گرسنگی اجباری را به تصویر 
بکشند. علی رغم همه این جنایت ها رژیم صهیونیستی به هیچ 
یک از اهداف خود در جنگ دست نیافته است، نه تنها حماس 
نابود نشده بلکه هزاران نیروی تازه نفس به صفوف این گروه 
مقاومتی ملحق شده اند. رژیم در آزاد سازی اسرای خود نیز موفق 

نبوده و هیچ یک از اسرا از طریق جنگ آزاد نشده اند.
هشدار درباره فروپاشی داخلی

صهیونیست ها ناتوان از دستیابی به اهداف خود و از روی 
استیصال تهدید کرده اند اگر حماس اسرای صهیونیست را آزاد 
نکند غزه را محو و رسماً آن را به خاک رژیم ملحق خواهند 
کرد، اما خود به خوبی می دانند که این تهدید پوچ و بی ارزش 
است. سایت عبری» واللا« در مقاله ای به قلم »نیر کیوینس« 

تحلیلگر صهیونیست از بحران بی سابقه ای که رژیم صهیونیستی 
در پی جنگ طولانی علیه غزه با آن روبه رو است، پرده برداشته 
و نوشته است که به جای غزه این اسرائیل است که در مسیر 
نابودی قرار دارد. این تحلیلگر صهیونیست نوشته است: در حالی 
که »عامیخای الیاهو« وزیر کابینه، از محو غزه و ساخت شهرک 
یهودی بر ویرانه های آن سخن می گوید، واقعیت نشان می دهد؛ 

این غزه است که ما را از نقشه جهان حذف می کند. 
به گزارش ایرنا به نقل از مرکز اطلاع رسانی فلسطین، او با 
انتقاد تند از عملکرد سیاسی و نظامی کابینه »بنیامین نتانیاهو« 
هشدار داده است که »اسرائیل« در مسیر فروپاشی داخلی و 
انزوای بین المللی قرار گرفته است. »کیوینس« با اشاره به اینکه 
جنگ رژیم اسرائیل علیه ساکنان غزه نوشته است: »ما در ابتدای 
جنگ غافلگیر شدیم، اما متحد بودیم اما اکنون اوضاع به کلی 
دگرگون شده؛ شکاف های داخلی عمیق تر شده و استقبال از 
فراخوان های بسیج رو به افول است.« وی تصریح می کند: پدیده 
فرار از خدمت نظامی در ارتش رژیم اسرائیل به بهانه های پزشکی 
و روانی گسترش یافته و به گفته او به زودی به صفوف ارتش 
منظم هم خواهد رسید. حتی ارتش، با وجود تلاش برای نمایش 
آمار امیدوارکننده، کاهش تعهد نیروهای ذخیره را تایید می کند 

که این نشانه ای از بحران اعتماد فزاینده است.«
این تحلیلگر سیاسی رژیم صهیونیستی، نتانیاهو نخست وزیر 
این رژیم را به شدت مورد انتقاد قرار داد و می نویسد: چگونه پس 
از نزدیک به ۲ سال جنگ به این نقطه رسیده ایم؟ همین واقعیت 
کافی است که نتانیاهو نه در دادگاه عادی، بلکه در دادگاه تاریخ 
محاکمه شود« او نخست وزیر رژیم صهیونیستی را به خلف وعده و 
طرح شعارهای پیروزی توخالی متهم کرد و افزود: »نتانیاهو یک 
پیروزی کامل به دست آورد... آن هم بر روحیه جامعه اسرائیلی« 

کیوینس هشدار داد که رژیم اسرائیل ممکن است ناگزیر به 
پذیرش آتش بسی شود که به مراتب بدتر از یک سال پیش است 
و تنها به تصویری از پیروزی بسنده کند. به باور او، حمایتی که 
رژیم صهیونیستی در آغاز جنگ از جامعه جهانی و به ویژه آمریکا 
دریافت کرده بود، اکنون به دلیل سوءمدیریت کابینه از بین رفته 
است. تحلیلگر سیاسی رژیم اسرائیل می افزاید: اظهارات برخی 
وزرای کابینه نتانیاهو درباره نابودی غزه و کرانه باختری در حکم 
جنایت جنگی است و جایگاه بین المللی اسرائیل را تضعیف و 

حتی پایه های دکترین امنیتی آن را تهدید می کند.
وی اضافه کرد که رژیم اسرائیل در آستانه آن است که از دنیا 
بخواهد او را از خودش نجات دهد و از همان کسانی که زمانی 
به یهودستیزی متهم می کرد، کمک بطلبد تا توافقی برای حفظ 
آبرویش حاصل شود. »کیوینس« در پایان تصریح کرده است 
چه کسی باور می کرد که پس از ۲ سال نبرد، این گونه در برابر 
گروهی کوچک بی تانک و بی هواپیما بایستیم؟ امروز شاید سخنی 
از آتش بس نباشد، اما به آن نیاز داریم، همچون نیاز انسان به هوا.

تصاویر غزه ما را شکست داد
ژنرال ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی نیز در اظهاراتی تأکید 
کرد که ادامه جنگ و اعمال محاصره در غزه نه تنها کارساز نیست، 
بلکه به اسرای اسرائیلی نیز آسیب می زند و این رژیم را به سمت 
فروپاشی داخلی سوق می دهد. گدعون شافیر گفت: »اگر قصد 
داریم در داخل غزه محاصره ای علیه مناطق مسکونی باقیمانده 
اعمال کنیم، باید بدانیم که این محاصره شامل اسرای خودمان 
نیز خواهد شد. چه فایده ای دارد؟ ما در میانه  روندی از فروپاشی 
داخلی هستیم، و متأسفانه، هیچ چیز جز رسیدن به یک توافق 
نمی تواند در برابر حماس مؤثر واقع شود.« او همچنین با اشاره 
به افکار عمومی بین المللی و تأثیر رسانه ای جنگ غزه افزود: 

»تصاویری که از غزه منتشر می شود، ما را عملًا شکست داده 
است.«

هدف تنها ارعاب حماس است
در بحبوحه گزارش هایی مبنی بر اینکه نخست وزیر اسرائیل 
در حال بررسی طرحی برای الحاق بخش هایی از نوار غزه است، 
مقامات ارشد این رژیم هرگونه قصد واقعی برای اجرای این طرح 
را رد کرده و می گویند صحبت از الحاق صرفا » وسیله ای برای 

فشار بر حماس است«. 
به گزارش ایرنا به نقل خبرگزاری فلسطینی »معا«، یکی از 
مقامات ارشد رژیم صهیونیستی در این باره به روزنامه یدیعوت 
آحارونوت گفت که هدف، ارعاب حماس و وادار کردن آن به 
پذیرش توافق است. به نوشته معاریو، در جلسه کابینه امنیتی 
هیچ تصمیم جدیدی گرفته نشد، در حالی که نتانیاهو روز 
سه شنبه با مشارکت مقامات مربوطه در مورد موضوع اسیران 
صهیونیست در غزه، مشورت هایی انجام داد. بر اساس این گزارش، 
مقامات ارشد رژیم صهیونیستی هنوز معتقدند که شانس معقولی 
برای دستیابی به یک توافق محدود و جزئی با حماس که شامل 
۱۰ اسیر صهیونیست زنده در غزه و ۱۵ نفر دیگر از آن ها که دیگر 

زنده نیستند، می شود. 
داد و فریاد صهیونیست ها بر سر یکدیگر

یک روزنامه صهیونیستی نیز فاش کرد که در جلسه اخیر 
کابینه محدود امنیتی و سیاسی رژیم صهیونیستی بین وزیر 
دارایی و رئیس ستاد کل ارتش این رژیم اختلاف شدیدی پیش 
آمد و آنها بر سر یکدیگر فریاد کشیدند. روزنامه صهیونیستی 
»یدیعوت آحارونوت« نوشت: در جریان جلسه عصر دوشنبه 
کابینه، اختلاف نظر شدیدی بین ایال زامیر رئیس ستاد کل و 
بزالل اسموتریچ وزیر دارایی بروز کرد. این اختلاف پس از آن 
بالا گرفت که زامیر هشدار داد که اشغال کامل نوار غزه سال ها 
طول خواهد کشید و درحال حاضر باید حملات هوائی متمرکز 

ادامه یابد.
به نوشته یدیعوت آحارنوت، این اظهارات زامیر باعث 
خشم اسموتریچ شد و او با فریاد به رئیس ستاد ارتش رژیم 
صهیونیستی گفت: »ما واقعاً دلتنگ هرتسی هالوی )رئیس ستاد 
پیشین ستاد ارتش( هستیم. تو باید از او عذرخواهی کنید. تو به 
همین دلایل به او حمله کردی.« »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی 
در کنار »ایتامار بن گویر« وزیر امنیت داخلی از جمله تندروترین 
و وحشی ترین اعضای دولت صهیونیستی محسوب می شوند 
که نتانیاهو در کنار آنها لیبرال محسوب می شود. این دو بارها 
و بارها بر لزوم ادامه جنگ تا نابودی کامل نوار غزه و اشغال این 
باریکه ، کشتار زنان و کودکان فلسطینی و جلوگیری کامل از ورود 

کمک های بشردوستانه به این منطقه تاکید کرده اند.

سرویس خارجی-
همزمان با اینکه ارتش صهیونیستی و در پی 
آن مقاومت یمن از شلیک موشک از یمن به سمت 
سرزمین های اشغالی فلسطین و فرودگاه بن گوریون خبر 
دادند، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله اعلام کرد: 
نظامی دریایی همه شرکت های  »مرحله چهارم عملیات 
کشتیرانی که با بنادر اسرائیل در ارتباط هستند، بدون 
استثنا، از جمله شرکت های وابسته به کشورهای عربی و 

اسلامی، را هدف قرار خواهد داد.«
در طول تاریخ، آبراه ها، مسیرهای تجاری و درگاه های 
اقتصادی همواره نه  تنها بستر مبادلات کالا و فرهنگ بوده اند، 
بلکه به  مثابه میدان هایی استراتژیک، بستری برای بروز و تقابل 
قدرت های سیاسی و نظامی نیز محسوب شده اند. کنترل یا اخلال 
در این شریان های حیاتی، از دوران امپراتوری های باستان تا 
نبردهای معاصر، به ابزاری برای اعمال فشار، ابراز مخالفت یا حتی 
تغییر معادلات ژئوپولیتیکی بدل شده است. در این میان، جهان 
عرب و منطقه غرب آسیا، به دلیل موقعیت جغرافیایی و تاریخی 
خود، بارها شاهد تحولاتی بوده اند که از دل یک رخداد نظامی 
یا سیاسی، موج هایی بزرگ تر در سطح منطقه ای و بین المللی 
پدید آمده است. آنچه امروز در چشم انداز رویدادهای منطقه ای 
مشاهده می شود، بازتاب مستقیم این پیوستار تاریخی است، 
جایی که منافع، ایدئولوژی ها و بازیگران فروملی و فراملی درگیر 
کنش ها و واکنش هایی اند که ریشه در تحولات طولانی مدت و گاه 
فراموش شده گذشته دارند. در چنین شرایطی، تحلیل هر رویداد 
مستلزم درکی ژرف از روندهای تاریخی، پیوندهای ساختاری و 

دینامیک های قدرت در سطح منطقه ای و جهانی است.
در این بستر تاریخی جنبش انصارالله یمن به نمونه ای 
شاخص از نیرویی بدل شده که با بهره گیری از ظرفیت های نظامی، 
ایدئولوژیک و موقعیت جغرافیایی، توانسته در سپهر ژئوپولیتیکی 
فراتر از مرزهای ملی خود تأثیرگذار شود. انصارالله، در تداوم سنت 
نیروهای مقاومت در منطقه، نقشی فراتر از یک گروه داخلی ایفا 
کرده و با تعریف مأموریتی فراملی برای خود، به ویژه در تقابل 

با رژیم صهیونیستی و حمایت از آرمان فلسطین، تلاش کرده 
است تا از ابزارهای غیرمتعارف مانند جنگ دریایی و تهدید منافع 
اقتصادی، بهره گیرد. این رویکرد نه  تنها بازتابی از استراتژی تقابلی 
در برابر قدرت های فرامنطقه ای است، بلکه نمونه ای از بازتعریف 
مفهوم قدرت در نظم منطقه ای جدید به  شمار می رود، نظمی که 
در آن، بازیگرانی چون انصارالله می توانند معادلات سنتی امنیت و 

اقتصاد را به چالش بکشند.
ارتش رژیم صهیونیستی سه شنبه شب خبر داد که یک فروند 
موشک یمن را در آسمان اراضی اشغالی رصد کرده است. منابع 
خبری گزارش دادند فلسطینیان با مشاهده لحظه عبور موشک 
شلیک شده از یمن از آسمان شهرهای اشغالی فلسطین، به شادی 
و خوشحالی پرداختند. منابع عبری گزارش دادند به دنبال شلیک 
این موشک، فعالیت فرودگاه بن گوریون متوقف شده است. ساعتی 
بعد، سرتیپ »یحیی سریع«، سخنگوی نیروهای مسلح یمن، 
اعلام کرد: »در راستای پشتیبانی از مظلومیت مردم فلسطین و 
مجاهدان گرانقدر آن و پاسخ به جنایت کشتارجمعی که دشمن 
صهیونیستی در حق برادران ما در نوار غزه مرتکب می شود، نیروی 

موشکی یمن عملیات نظامی ویژه ای را انجام داد که فرودگاه اللد 
در منطقه اشغالی یافا را با یک موشک بالستیک فراصوت از نوع 
فلسطین ۲ هدف قرار داد و این عملیات با موفقیت به هدف خود 
دست یافت و باعث شد میلیون ها شهرک نشین صهیونیست 
غاصب به پناهگاه ها فرار کنند و حرکت فرودگاه متوقف شود.  
یمن با مردم، رهبری و ارتشش به عملیات خود در یاری مظلومان 

و گرسنگان در غزه و پشتیبانی از مقاومت آن ادامه می دهد.«
هشدار صریح انصارالله به کشورهای عربی

همزمان، »حزام الاسد«، عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله 
یمن، اعلام کرد که مرحله چهارم عملیات نظامی دریایی که توسط 
نیروهای مسلح یمن انجام می شود، همه شرکت های کشتیرانی که 
با بنادر رژیم اسرائیل در ارتباط هستند، بدون استثنا، از جمله 
شرکت های وابسته به کشورهای عربی و اسلامی را هدف قرار 
خواهد داد. این عضو انصارالله یمن اظهار داشت: »نیروهای مسلح 
یمن مصمم هستند عملیات نظامی خود را علیه رژیم صهیونیستی 
و همه کسانی که در تجاوز آن به غزه شرکت می کنند یا از آن در 
کشتار، گرسنگی و محاصره مردم ما در نوار غزه حمایت می کنند، 

گسترش دهند. این مرحله جدید از تشدید تنش در چارچوب 
حمایت و کمک مستمر به مردم فلسطین در مواجهه با جنگ 
نابودگرانه و گرسنگی که نوار غزه بیش از ۹ ماه است با آن مواجه 
است، صورت می گیرد. او از برخی از مواضع شرم آور برخی از 
نظام های عربی و اسلامی انتقاد کرد و گفت: »شرم آور است که این 
رژیم ها در محاصره و گرسنگی دادن به مردم ما در غزه مشارکت 
دارند، در حالی که حجم تجارت با رژیم صهیونیستی جنایتکار را 

افزایش می دهند.«
افزایش نگرانی های رژیم از آغاز مرحله چهارم

رسانه صهیونیستیِ »اسرائیل نیوز« گزارش داد که رژیم 
صهیونیستی پس از اعلام نیروهای صنعا مبنی بر آغاز مرحله 
چهارم محاصره دریایی که کشتی های مرتبط با بنادر اسرائیل 
یا کشتی هایی که به طور مستقیم یا غیرمستقیم با آنها در 
ارتباط هستند را هدف قرار می دهد، اضطراب فزاینده ای را 
تجربه می کند. این وبگاه اشاره کرد که این اعلامیه نگرانی های 
گسترده ای را در محافل سیاسی و نظامی دشمن ایجاد کرده 
است، زیرا تخمین ها حاکی از آن است که ترافیک کشتیرانی 
به و از بنادر اشغالی تحت تأثیر مراحل قبلی قرار خواهد گرفت. 
این گزارش همچنین افزود که مقامات دشمن به اپراتورهای 
کشتی هشدارهایی مبنی  بر نزدیک شدن به مسیرهای دریای 
سرخ و دریای عرب صادر کرده اند، زیرا از حملات جدید نیروهای 
صنعا می ترسند، نیروهایی که تعهد خود را به حمایت از آرمان 
فلسطین و ادامه عملیات خود تا زمان لغو محاصره غزه و توقف 
تجاوز اعلام کرده اند. به گزارش وبگاه مذکور، مرحله جدید شامل 
تشدید فنی سلاح های مورد استفاده و افزایش منطقه جغرافیایی 
تحت پوشش محاصره دریایی است که اسرائیل را با چالش های 
پیچیده ای روبه رو می کند که نمی توان از طریق ابزارهای نظامی 
یا فشار بین المللی بر آنها غلبه کرد. این گزارش همچنین 
خاطرنشان کرد که اقدام اخیر صنعا همزمان با شکست آشکار 
آمریکا در برقراری امنیت دریایی در منطقه، به ویژه پس از کاهش 
حضور نظامی آمریکا در دریای سرخ و کاهش اثربخشی عملیات 

دریایی اروپا، صورت گرفته است.

با  گزارشی  در  یو اس ای تودی  آمریکایی  روزنامه 
اشاره به حرف های بی سر و ته ترامپ در سفر به اسکاتلند 

تلویحاً وی را به زوال عقل متهم کرده است.
 جمهوری خواهان و ترامپ در زمان ریاست جمهوری 
بایدن بارها وی را به زوال عقل متهم کرده و خواستار استعفای 
وی شده بودند حالا رسانه های دموکرات از همان حربه علیه 
خود ترامپ استفاده می کنند. در همین راستا یو اس ای تودی 
با اشاره به حرف های بی سر و ته ترامپ در سفر اخیر به اسکاتلند 
وی را به کُند ذهنی متهم کرده است. این رسانه آمریکایی در 
گزارش خود نوشته است اظهارات غیرمنطقی و عجیب و غریب 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا در جریان سفرش به 
اسکاتلند نمونه دیگری از شواهدی هستند که نشان دهنده افول 
قوای ذهنی او هستند. این روزنامه مشخصاً صحبت هایی که 
ترامپ در طول این سفر درباره توربین های بادی تولید برق 
در اسکاتلند ایراد کرد، مواضع او درباره کودکان گرسنه در غزه 
و همچنین نظرات توطئه ترامپ درباره پرونده رسوایی برانگیز 
»جفری آپستین«، مجرم جنسی دارای نفوذ و ارتباط با چهره ها 
و سیاستمداران مشهور در آمریکا را مصداق کند ذهنی ترامپ 
دانسته است. »یو اس ای تودی« در این گزارش نوشته است: 
»ترامپ به طرح تئوری های توطئه غیرمنطقی درباره رسوایی  
جفری آپستین که  گریبان دولت خودش را هم گرفته پرداخت 
در حالی که هنگام ورود به اسکاتلند در ۲۵ ژوئیه )3 مرداد( 
گفته بود که به تئوری های توطئه متمرکز نیست. از یاوه گویی  

ترامپ می توان نتیجه گرفت که ۹۰ درصد مغز او تئوری توطئه 
و ۱۰ درصدش سلول های مغزی است«.

یو اس ای تودی مخالفت عجیب ترامپ با توربین های بادی و 
حرف های مفصل وی که او در دیدار با »اورزولا فون در لاین«  
رئیس کمیسیون اروپا در این زمینه مطرح ساخت را منعکس 
کرده و نوشته است: »ترامپ در حالی این حرف ها را زد که 
هیچکس از او نخواسته بود درباره این موضوع حرف بزند. 
حرف های او پرُ از دروغ بودند. توربین بادی پرُ هزینه ترین شیوه 
تولید انرژی نیست. توربین های بادی بیش از هشت سال عمر 

می کنند. اما چه کسی انتظار دارد کسی که عادت به وراجی 
دارد صادق باشد؟«

 به گزارش »یواس ای تودی« ترامپ روز ۲۷ ژوئیه )۵ مرداد( 
در ضمن حضورش در کنار فون در لاین، با این پرسش مواجه شد 
که در مورد تصاویر کودکان گرسنه در غزه چه احساسی دارد. 
او در پاسخ صحبت های عجیب  و غریب دیگری را مطرح کرد. 
او گفت: »تمام آن مکان به هم ریخته است. می دانید، نوار غزه 
سال ها پیش داده شد، گفتند که می توانند صلح داشته باشند. 
این خیلی خوب پیش نرفت. وقتی اسرائیل از آن صرف نظر کرد، 

هر کسی که در آن زمان نخست وزیر بود، من او را می شناسم، 
چه کسی بود، اما دقیقاً کار خیلی هوشمندانه ای نبود. من فکر 
می کنم ایران در حال اقدام است. کسان زیادی در حال اقدام 

هستند، ونزوئلا را داریم که به شیوه ای متفاوت عمل می کند.«
یو اس ای تودی در تحلیل این اظهارات نامفهوم ترامپ 
نوشته است: »بنابراین وقتی تصاویر کودکان گرسنه در غزه به 
ترامپ نشان داده می شود، او احساس می کند که اوضاع به هم 
ریخته است، چون یک نخست وزیر اسرائیلی که او قطعاً نامش 
را می داند اما نمی خواهد نامش را بگوید، از نوار غزه دست 
کشیده تا صلح برقرار شود، اما این کار اوضاع را بدتر کرده و 
ایران دارد اقدامات تحریک آمیز انجام می دهد و بعد در مورد 
ونزوئلایی برایتان حرف می زند که حدود ۷۰۰۰ مایل با غزه 
فاصله دارد«. به نوشته این روزنامه آمریکایی » اگر جو بایدن 
در زمان ریاست جمهوری اش چنین حرف هایی می گفت، 
جمهوری خواهان یا او را استیضاح می کردند یا دستور می دادند 
که در اتاقی در مرکز پزشکی نظامی ملی والتر رید حبس 
شود.« یو اس ای تودی درباره صحبت های عجیب و غریب ترامپ 
درباره رسوایی جفری آپستین نیز با اشاره به اینکه »ترامپ 
نمی تواند دست از حرف زدن درباره این رسوایی بردارد« 
نوشت: »کُندذهنی ترامپ باعث شد که او مدام درباره رسوایی 
آپستین صحبت کند، رسوایی ای که می خواهد همه از آن 
دست بردارند و عملًا به دنیا بگوید که ماجرای آپستین »چیز 

بزرگی نیست«.

پنجشنبه ۹ مرداد ۱404   ۶ صفر ۱447   ۳۱ جولای ۲0۲۵  شماره ۲۳۹۱۹ 

پس‌لرزه‌های‌شدید‌شکست‌در‌انتخابات‌پارلمانی
ژاپنی‌ها‌به‌دنبال‌نخست‌وزیر‌جدید

رسانه‌استرالیایی‌مدعی‌شد‌
بمب‌افکن‌های‌هسته‌ای‌پکن‌‌در‌راه‌دریای‌چین‌جنوبی

سرویس خارجی-
از یک طرف خبر می رسد که پهپادهای رژیم صهیونیستی تجمعات 
و خودروهای نظامی وابسته به نیروهای کمکی وزارت دفاع سوریه 
تحت امر الجولانی در استان سویداء را هدف قرار دادند؛ از طرف دیگر 
نیز خبر می رسد که یک گروه نظامی آمریکایی به دلایل نامشخص از 

پایگاه عین الاسد به سمت التنف سوریه حرکت کرده است.
در طول تاریخ، سرزمین هایی که در تقاطع منافع قدرت های بزرگ 
و تضادهای درونی قرار گرفته اند، همواره به میدان کشاکش نیروهایی بدل 
شده اند که نه برای توسعه یا صلح، بلکه در پی تثبیت سلطه و تأمین منافع 
استراتژیک خود گام برداشته اند. سرزمین سوریه، در جایگاه جغرافیایی و 
تمدنی ویژه اش، بارها صحنه مداخلات مستقیم و غیرمستقیم قدرت های 
منطقه ای و جهانی بوده است؛ از امپراتوری های باستانی گرفته تا استعمار مدرن 
و رقابت های نیابتی معاصر. در این روند، حضور خارجی نه  تنها با شعارهای 
امنیت یا مبارزه با تروریسم، بلکه با هدف شکل دهی به موازنه های ژئوپلیتیکی 
مطلوب برای بازیگران مداخله گر صورت گرفته است. تجربه های تاریخی گواه 
آن اند که هرگاه منطق منافع قدرت بر خواست ملت ها چیره شود، نه تنها بحران 
حل نمی شود، بلکه ساختارهای سیاسی و اجتماعی آن سرزمین نیز فرسوده تر 
و شکننده تر می گردند. از همین منظر، تحولات امروز سوریه را نمی توان صرفاً 
در قالب یک درگیری محلی یا رخداد نظامی تحلیل کرد، بلکه باید آن را در 
ادامه  همان زنجیره  طولانی از بهره کشی قدرت ها از بسترهای بحرانی منطقه، 
و ناکامی نهادهای بین المللی در پاسداری از حاکمیت کشورها و حق تعیین 

سرنوشت ملت ها دانست.
تحرکات بیگانگان

خبرنگار شبکه »روسیا الیوم« به نقل از منابع محلی در استان سویداء در 
جنوب سوریه اعلام کرد منطقه جنوب سوریه همچنان شاهد پرواز فشرده 
بالگردها و پهپادهای اسرائیلی است. به رغم آتش بس در استان سویداء عملیات 
نظامی پراکنده همچنان در این استان رخ می دهد. پهپادهای اسرائیلی حمله ای 
را به نیروهای عشایر در حومه شهرک شهبا در شمال استان سویداء انجام 
دادند. این منابع تأکید کردند تنش امنیتی در این استان همچنان ادامه دارد 
و شاهد درگیری های پراکنده بین گروه های دروزی و گروه های مسلح عشایر 
است. هواپیماهای اسرائیلی مشغول رصد این تحرکات هستند. استان سویداء 
طی روزهای اخیر شاهد درگیری های خشونت آمیزی بین عشایر و دروزی ها 
بود که منجر به کشته و زخمی شدن صدها نفر شد. رژیم صهیونیستی نیز 
در این میان به بهانه دفاع از دروزی ها و دفاع از امنیت خود حملاتی را به 
مناطق مختلف سوریه انجام داد و تأسیسات و زیرساخت نظامی سوریه از جمله 
ساختمان ستاد ارتش و کاخ ریاست جمهوری در دمشق را هدف قرار داد. در 
عین حال منابع سوری اوایل صبح چهارشنبه گزارش دادند تحرکات و تجمعات 
نظامی صهیونیست ها در بلندی های جولان سوریه رصد شده اند؛ هدف مشخص 
نیست. به گزارش کانال تلویزیونی »شام« سوریه، این همزمان با پروازهای 
فشرده پهپادهای اسرائیلی بر فراز شهر درعا بود، در حالی که گزارش های 
مربوط به حمله اسرائیل به درعا تکذیب شد. منابع خبری سوریه گزارش دادند 
که ارتش اسرائیل سایت های ارتباطی در درعا را هدف قرار داده و باعث قطع 
برق در این استان شده است. همزمان، منابع و شاهدان عینی تایید کردند که 
هواپیماهای شناسایی اسرائیلی در طول شب بر فراز منطقه حوض یرموک در 

حومه غربی درعا پرواز کرده اند.
همزمان، یک منبع امنیتی در استان الانبار عراق گزارش داد که یک گروه 
نظامی آمریکایی به دلایل نامشخص از پایگاه عین الاسد به سمت التنف سوریه 
حرکت کرده است. به گزارش »ایسنا«، این منبع به خبرگزاری »المعلومه« 
گفت یک گروه آمریکایی مجهز به تجهیزات نظامی، پایگاه عین الاسد در منطقه 
البغدادی در غرب الانبار را به سمت پایگاه التنف سوریه ترک کرد. وی افزود 
انگیزه های واقعی این تحرکات فعلا مشخص نیست. منبع مذکور گفت حرکت 
این گروه همزمان با عملیات هوائی نیروهای هوائی آمریکا در مناطق مختلف 
سوریه بود که منجر به دستگیری رهبران تروریستی شد که پس از وقایع 
منطقه سویداء و ارتکاب جنایات علیه مردم منطقه، از گروه الجولانی جدا شده 
بودند. او توضیح داد که حرکت این گروه همچنین با پرواز هواپیماهای جنگی 
آمریکایی در آسمان مناطق غربی عراق به سمت مناطق عمق سوریه همزمان 
شد. منبع مذکور تأکید کرد در پی این امر، نیروهای امنیتی عراق با پشتیبانی 
نیروهای حشد الشعبی، حضور خود را در مناطق نوار مرزی با سوریه تقویت 

کردند تا از هرگونه نقض امنیتی جلوگیری کنند.
مذاکره رژیم صهیونیستی با دمشق

خبر دیگر، در بحبوحه این جولان های بیگانگان، آن که منابع صهیونیستی 
گزارش کردند رژیم صهیونیستی برای خلع سلاح در جنوب سوریه در حال 
مذاکره با دولت جدید این کشور است. یک منبع ارشد صهیونیستی به سایت 
خبری »الحدث« گفت رژیم صهیونیستی در حال مذاکره با دولت جدید سوریه 
درباره خلع سلاح در جنوب این کشور است. وی مدعی شد رژیم صهیونیستی 
وارد شدن آسیب به دروزی ها و تعدی به آن ها را هرگز نمی پذیرد! این منبع 
صهیونیست، حمله رژیم به جنوب سوریه را نادرست خواند و مدعی شد تل آویو 
در امور سوریه دخالت نمی کند و مذاکرات با دمشق »به خوبی پیش می رود.« 
منبع صهیونیستی ادعا کرد که رژیم مذکور هشدارهایی درباره نیت طرف های 
وابسته به مقاومت برای حمله به رژیم صهیونیستی از جنوب سوریه دریافت 
کرده است. وی در ادامه افزود، مذاکرات پاریس با سوریه مثبت بود و دیدارها 

در پایتخت های مختلف ادامه دارد.

اعتراضات در پاکستان به تصمیم دولت برای ممنوعیت سفرهای 
زمینی اتباع این کشور به ایران و عراق در آستانه اربعین حسینی 

بالا گرفت. 
گزارش ها از پاکستان حاکی است حزب مجلس وحدت مسلمین، حزب 
تحریک اسلامی و شورای علمای شیعه این کشور با ابراز نگرانی عمیق از 
تصمیم غیرمنتظره دولت در ممنوع کردن سفرهای زمینی از مبدأ مرزهای 
پاکستان به ایران و عراق خواستار تجدید نظر فوری مسئولان و تأمین امنیت 

سفرهای زمینی زوار به  جای اقدامات سختگیرانه شدند.
 به گزارش ایرنا رئیس حزب مجلس وحدت مسلمین روز سه شنبه طی 
نشست مطبوعاتی در اسلام آباد گفت که اعتراضات سراسری مسالمت آمیز 
علیه ممنوع شدن سفرهای زمینی به ایران و عراق در ایام اربعین به اجرا 
گذاشته می شود. سناتور علامه »ناصر عباس جعفری« گفت که ده ها هزار زائر 
اربعینی هزینه های سفر زمینی خود اعم از روادید ایران و عراق، حمل ونقل، 
رزرو هتل و مسافرخانه در دو کشور مقصد را از قبل پرداخت کرده و اکنون 
با این تصمیم غیرمنطقی دولت، چه کسی مسئول این خسارت کلان مالی 
زائران است. وی افزود: هرگونه تحریم و اعمال سختگیری بر آزادی مذهبی 
یعنی نقض ماده ۲۰ قانون اساسی پاکستان و ما چنین اقدامات غیرقانونی، 
غیر اخلاقی و نامشروع را هرگز نمی پذیریم. جعفری ضمن انتقاد از عملکرد 
وزارت امور مذهبی پاکستان خطاب به دولت گفت که اگر مسئولان اصرار 
بر بستن مسیرهای زمینی دارند آنان باید راهکار جایگزین را برای زائران 

اربعینی ارائه دهند.
گفتنی است روز یکشنبه وزیر کشور پاکستان اعلام کرد که اسلام آباد با 
هدف تضمین امنیت عمومی و ملی، تصمیمی »دشوار« مبنی بر ممنوعیت 
سفرهای زمینی زائران اربعین حسینی در سال جاری گرفته است و به همین  
منظور برنامه افزایش سفرهای هوائی در دستور کار قرار دارد. وی اظهار داشت: 
پس از مشورت های گسترده با وزارت امور خارجه، دولت ایالت بلوچستان و 
سازمان های امنیتی، تصمیم گرفته شد که زائران اجازه سفر زمینی از پاکستان 

به ایران و عراق )برای اربعین امسال( را نخواهند داشت.
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جولان اشغالگران در سوریه 
اسرائیل از آسمان، آمریکا از زمین

مترجم: سید محمد امین آبادی
هر صبحی که خورشید در نوار غزه طلوع می کند، چیزی جز گرسنگی بیشتر، 
فروپاشی بیشتر و حسی عمیق تر از ناامیدی به همراه ندارد. بیش از سه ماه است 
که بیش از ۲ میلیون نفر در دل فاجعه ای بی سابقه زندگی می کنند؛ قحطی واقعی 
به تمام معنا، در میان جنگی بی رحم، محاصره ای بی امان و سکوتی نابخشودنی از 
سوی جامعه جهانی بر مردم غزه تحمیل شده است.  قحطی در غزه دیگر صرفاً 
حس محرومیت نیست؛ به واقعیتی روزمره بدل شده است که در صحنه هایی 
چون بی حال شدن مردم از شدت گرسنگی در خیابان ها آشکار می شود.کودکان، 
زنان، سالمندان، هیچ کس در امان نیست. با چشم های خود دیده ایم که بدن ها 
روی پیاده روها می افتند و جان ها بیرون از ویرانه های نانوایی ها یا در صف های 

کمک رسانی -که هرگز چیزی تحویل نمی دهند- از دست می روند.
بهای هر کیلو آرد از 3۰ دلار فراتر رفته و قیمت هر کیلو شکر به بیش از 
۱3۰ دلار رسیده است. بیشتر مواد غذایی یا به کلی نایاب اند یا آن قدر کمیاب که 
گویی وجود خارجی ندارند. تراژدی فقط در قیمت ها نیست، بلکه در نبود کالاهای 
ضروری است. مردم نه تنها پولی برای خرید ندارند بلکه دیگر چیزی برای خریدن 
نیز  باقی نمانده است. نه روغنی مانده، نه برنجی، نه نانی  حتی یک قوطی تنُ 

ماهی هم پیدا نمی شود. 
مناطق به اصطلاح »امن« مانند شمال رفح به مناطق مرگ تبدیل شده اند. 
غیرنظامیانی که از شدت گرسنگی به این نواحی پناه می برند تا شاید کمکی بیابند، 
هدف حمله قرار می گیرند. بر اساس گزارش سازمان ملل، نیروهای اسرائیلی از 
اواخر ماه می)خرداد( تاکنون بیش از هزار فلسطینی را در حالی که برای دستیابی 
به کمک های غذایی تلاش می کردند، کشته اند. ده ها نفر هر روز کشته می شوند. 
همان گونه که »مارتین گریفیث«، رئیس پیشین کمک های انسان دوستانه سازمان 
ملل هشدار داده است، این قحطی عامدانه »بدترین جنایت قرن بیست و یکم« 

است.
شاید دردناک ترین تصویر از این فاجعه، تصویر نوزاد خردسال، »یحیی النجار« 
بود که تنها چند ماه داشت و بر اثر سوء تغذیه شدید جان باخت. بدن کوچک او 
به استخوان هایی تبدیل شده بود که تنها پوستی شفاف بر آن کشیده شده بود  

صحنه ای ویرانگر، که در برابر چشمان جهان و در قلب فلسطین رخ داد.
دیگر از گرسنگی به صورت انتزاعی حرف نمی زنیم. کودکان هر روز فریاد 
می زنند: »نان می خواهیم!« »غذا می خواهیم!« اما کسی به آن ها خوراکی نمی دهد. 
پسرعموهای کوچک من، که تنها پنج سال دارند، سحر از خواب برمی خیزند و 
به پدرشان التماس می کنند تا برایشان یک قرص نان بیاورد، اما او توان خرید آن 
را ندارد. یک قرص نان به کالایی لوکس در غزه تبدیل شده است. برخی پدرها 
از چادرهای خود فرار می کنند، چون دیگر تاب نگاه پر از ناامیدی فرزندانشان را 
ندارند. مادری را دیدم که دعا می کرد فرزندانش بمیرند، فقط به این دلیل که دیگر 
نمی توانست آن ها را سیر کند. برخی مادران جلوی چادرها نشسته اند، اشک ریزان، 
و در گوشه ای دعایی زیر لب  زمزمه می کنند: »خدایا، خودت ببرشان... از این 

عذاب نجاتشان بده.«
در خیابان ها، دیگر کسی توان راه رفتن ندارد. مردم بدن های خود را به زحمت 
روی زمین می کشند. ضعف به حدی  شدید است که پاهایشان دیگر تحمل حمل 
آنها را ندارد. چهره ها گود افتاده اند، جان از آن ها رفته است. کودکان به اسکلت هایی 
بدل شده اند. مردها رنگ پریده و لاغر، در سکوت سنگینی استخوان های خود را با 

زحمت روی زمین می کشند.
با چشم های خود دیدم که پیرمردی بیش از هفتاد سال، از جوانی که 
تکه ای نان می خورد خواست تا آن را با او تقسیم کند. آیا گرسنگی ما را به جایی 
رسانده که پیران ما باید برای لقمه ای گدایی کنند؟ ما که متأهل هستیم، دیگر 
نمی توانیم برای همسران مان غذا فراهم کنیم. ماه هاست که فکر داشتن فرزند را 
کنار گذاشته ام؛ نه از روی میل، بلکه چون این نسل کشی دیگر مجالی برای تصور 
آینده ای برای آن ها باقی نگذاشته است. هر صبح، همسرم می پرسد: »امروز چه 
داریم برای خوردن؟« و من در حالی که عرق شرمندگی از ناتوانی  در محافظت 
از کسی که دوستش دارم بر  پیشانیم نشسته پاسخ می دهم: »امروز روزه ام«. ما از 
سر نومیدی روزه می گیریم، نه از سر دینداری. اگر آبی باشد، می نوشیم، و خودمان 
را با اندک امیدی فریب می دهیم، فقط برای آن که یک روز دیگر را دوام بیاوریم. 
وعده های غذائی ما هر روز از هیچ ساخته می شوند: عدسی مخلوط با ماکارونی، 
برنج پخته شده روی آتش چوبی، یا سوپی که جز آب جوش چیز دیگری ندارد. 
می خوریم، اما یک ساعت بعد دوباره گرسنه ایم. برای فرار از گرسنگی می خوابیم، 
اما گرسنگی با ما از خواب برمی خیزد. در طول روز، سرگیجه می گیریم. در سکوت 
فرو می رویم. با واژه ها یکدیگر را دلداری می دهیم. چرت می زنیم، به این امید 
که شاید درد کمی آرام گیرد. من ۱۴ کیلوگرم وزن کم کرده ام، و هنوز در حال 

مبارزه ام. اما آن ها که نه کاری دارند، نه پولی، نه پناهی  چه می کنند؟
در خیابان، زیر آفتاب سوزان جولای)تیر- مرداد( ، کودکی با حسرت به 
دست فروشی که آب خنک می فروشد، خیره شده است. یک لیوان نیم دلار قیمت 
دارد، اما هیچ کس توان خرید آن را ندارد. نه برقی هست، نه پنکه ای و  نه سایه ای  
فقط تشنگی  در هوا موج می زند. کسی در حال خوردن ساندویچ از کنارم می گذرد 
و پنج یا ده کودک، حتی شاید چند پیرمرد، دورتادورش جمع می شوند و برای 
یک لقمه التماس می کنند. این حرص نیست که آن ها را به این کار وامی دارد، بلکه 
نومیدی مطلق است  چرا که آن ها انسان اند، و گرسنگی هر چیز دیگری را از آن ها 

گرفته است. بازارهایی که هنوز پابرجا مانده اند، خالی اند. 
بیمارستان ناصر، آخرین امید در جنوب غزه، به پناهگاهی برای آن هایی تبدیل 
شده که در تلاش برای زنده ماندن  هستند. نه دارویی مانده و نه غذائی و فقط 
فریادهای مادران، اشک های بیماران، و ناله های کسانی که در آستانه گرسنگی یا 
مرگ قرار دارند در بیمارستان موج می زند. مرگ دیگر کسی را در غزه نمی ترساند. 
برای بسیاری، به آرزو تبدیل شده است. کشته شدن با ترکش  یا  در یک حمله 
هوایی آسان تر از آن است که ببینی فرزندانت از درد گرسنگی به خود می پیچند، یا 
همسرت آن قدر ضعیف شده که حتی توان ایستادن ندارد. مرگ دیگر پایان نیست 
بلکه یک رهایی است. آنچه امروز در غزه می گذرد، یک فاجعه طبیعی نیست. 
قحطی  عمدی و کشتاری در سکوت است، در حالی که مردم به تدریج ناپدید 
می شوند، بدون آن که دیده شوند. جمعیتی که با برنامه ای حساب شده، به تدریج 
و بی رحمانه از گرسنگی می میرند. در همان حال، زیرساخت ها نیز نابود می شوند. 
بیمارستان ها بمباران می شوند. غیرنظامیان، در حالی که گرد کامیون های حامل 
آرد جمع شده اند، به قتل می رسند، و جهان از پشت صفحه  نمایش هایش تماشا 
می کند، بی آن که اثری از انسانیت در آن دیده شود. این است غزه امروز: شهری 
بی نصیب از روشنایی، ساکنانی در انتظار پایان. آن ها معجزه نمی خواهند؛ فقط اندکی 
 نان، کمی دارو، و ذره ای کرامت انسانی می خواهند. جهان می بیند و می شنود، 
اما هیچ نمی کند؛ گویی زندگی ما ارزشی برای زیستن ندارد. ما برای ایجاد حس 
ترحم نمی نویسیم، بلکه حقیقت را چنان که هست گزارش می دهیم غزه در حال 

نابودی از طریق گرسنگی است و...  و در برابر چشمان جهانیان نابود می شود.
نویسنده: احمد عزیز خبرنگار ساکن در نوار غزه
منبع : میدل ایست آی


